
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 25/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 477/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης διεξαγωγής δημόσιας πλειοδοτικής δημοπρασίας 
εκποίησης άχρηστων και ανακυκλώσιμων υλικών της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. 
Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιουνίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3653/20-6-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) 
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής,  ο  οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  477: Εισηγούμενη το δέκατο  θέμα ημερήσιας διάταξης  η Διεύθυνση Διοικητικού -
Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. 3290/18-6-2014   έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής περιφερειών του Ν. 
4071//2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης». 

3. Το εδ.4, της υποπαραγράφου ΣΤ2, του αρθ.1, του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ222/τ.Α’/2012), «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016». 

4. Την αριθ.50/45256/2012 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/τ.Α΄/1996) «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και 

διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη 
μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων» 
καθώς και την Ερμηνευτική Εγκύκλιο 4/5930/1997 του Π.Δ. 242/1996 Υπ. Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.    

6. Την αριθ.123/30-5-2011 (πρακτικό 12/2011) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Α.Μ.Θ. ορισμού επιτροπής του άρθρου 13, παρ.4 του Π.Δ. 242/96. 

7. Το πρακτικό συνεδρίασης της 11-9-2012 της επιτροπής εκποίησης ακινήτων, κινητών 
πραγμάτων και μίσθωσης ακινήτων (αρθρ.13, παρ.4, Π.Δ. 242/96). 

8. Την αριθ.438/28-11-2012 (πρακτικό 22/2012) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης εκποίησης άχρηστων και ανακυκλώσιμων υλικών της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Δράμας. 

Παρακαλούμε όπως προβείτε στην έγκριση διενέργειας Δημόσιου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού και 
έγκρισης των όρων δημοπράτησης καθώς και της περίληψής του σε τοπική εφημερίδα της ΠΕ Δράμας. 

Η διακήρυξη μετά την υπογραφή της παρακαλούμε να διαβιβασθεί στον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Δράμας, προκειμένου να προβεί στις απαραίτητες για τη δημοσίευση ενέργειες (άρθρο 4 παρ.2 του 
Π.Δ. 242/1996, ΦΕΚ 179/Α). 

ΑΔΑ: ΩΝΒΡ7ΛΒ-ΖΞΔ



Να μας γνωρίσετε :  

Α) αν σύμφωνα με το αρθ.2 του Π.Δ.242/96 διεξάγει η επιτροπή σας τη δημοπρασία ή θα ορίσετε ως 
αρμόδια επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας την επιτροπή που ορίσθηκε με την 
αρ.123/πρακτ.12/30-05-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Α.Μ.Θ. για την εκποίηση 
ακινήτων, κινητών πραγμάτων και μίσθωση ακινήτων. 

Β) αν η δημοπρασία διεξαχθεί στην Π.Ε Δράμας σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ.2 του Π.Δ.242/96. 

   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διακήρυξης και την περίληψη αυτής για την  διεξαγωγή δημόσιας πλειοδοτικής 
δημοπρασίας εκποίησης άχρηστων και ανακυκλώσιμων υλικών της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης.  
 
   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διακήρυξη και την περίληψη αυτής για την  διεξαγωγή δημόσιας πλειοδοτικής 
δημοπρασίας εκποίησης άχρηστων και ανακυκλώσιμων υλικών της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης που θα διεξαχθεί 
στην Περιφερειακή Ενότητα της Δράμας από την Οικονομική Επιτροπή.  

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   477/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ              
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ         
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΒΡ7ΛΒ-ΖΞΔ


		2014-07-07T12:28:11+0300
	Athens




